



Portaria n° 08/2025.

O Presidente da Câmara Municipal de Amaraji, Estado de Pernambuco, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o art. 36 da Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:

Art. 1º NOMEAR a senhora ALICE DAYANE DOS SANTOS, portador do CPF/MF nº 112.533.564-59, para o cargo de CHEFE DE PROCESSAMENTO DE LEGISLATIVO - Padrão CC-V, desta Câmara Municipal de Vereadores, nos termos do Regimento Interno da Câmara Municipal de Vereadores de Amaraji e da Lei de iniciativa do Poder Legislativo 001/2022.

Art. 2° Conceder a servidora ALICE DAYANE DOS SANTOS, gratificação de 82% (oitenta e dois por cento), por ocupar o cargo em comissão de Chefe de Arquivo Geral, símbolo CC-V.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Amaraji, 03 de janeiro de 2025.

DZEAS JOÃO DA SILVA

PRESIDENTE